
UCHWAŁA NR XC/702/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miasto 

Świnoujście 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a, 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej, który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, a także brał udział w zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym na kwotę 40 zł; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu na kwotę 20 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotniczej straży pożarnej, który 

ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych na kwotę 20 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIX/473/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 lutego 2022 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 0CCEB8F1-E5FC-4ADD-8F66-FE2479DD99D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych wraz ze zmianą z 2023 r. obliguje właściwą radę gminy  

do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, nie rzadziej niż raz na 2 lata, w drodze uchwały.  

Zgodnie z możliwością przewidzianą w zmianie ustawy dodane zostały kategorie strażaka ratownika OSP, 

który brał udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym oraz kandydata 

na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem 

szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych.  

Sposób naliczania ekwiwalentu został uregulowany w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych w art. 

15 w ten sposób, że nalicza się go za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 

3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka 

ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 

właściwej gminy. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia  

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1251 i 1429, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Niniejsza uchwała w stosunku 

do poprzedniej z 2022 r. zachowuje stawki za ćwiczenia i szkolenia na tym samym poziomie. Natomiast 

w przypadku akcji ratowniczych oraz działań ratowniczych jest to wzrost kwoty o 6 zł.  

Obecnie zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2023 roku 

przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2023 roku wynosiło 7194,95 zł co oznacza, że wysokość 

ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 41,11  zł za godzinę.  

 

Id: 0CCEB8F1-E5FC-4ADD-8F66-FE2479DD99D9. Podpisany Strona 2


